
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Леденгская основная общеобразовательная школа 

Павинского муниципального округа Костромской области 

ПРИКАЗ 

От 06.09.2024 года          № 63/1 

С Леденгск 

 

О порядке  проведения социально-психологического тестирования обучающихся, 

направленного на профилактику незаконного потребления  

наркотических средств и психотропных веществ в 2024-2025 учебном году. 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях» (для общеобразовательных 

организаций и профессиональных образовательных организаций), приказом Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 239 «Об 

утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в образовательных организациях высшего образования» (для 

образовательных организаций высшего образования), во исполнении приказа 

департамента образования и науки Костромской области от 30.08.2024 г.                 № 1245 

«О проведении социально-психологического тестирования обучающихся образовательных 

организаций Костромской области в 2024-2025 учебном году по единой методике» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. В соответствие с «Примерным графиком участия образовательных организаций 

Костромской области в социально-психологическом тестировании в 2024-2025 

учебном году» провести социально-психологическое тестирование обучающихся 

ОУ 23 – 26 сентября 2024 г. по анкете 1 вида – для обучающихся 

общеобразовательных организаций 7-9 классов (130 вопросов) согласно списку.  

Список обучающихся МОУ Леденгская ООШ подлежащих социально-

психологическому тестированию (Приложение 1)  

2. Председателю Комиссии – Онкиной Алевтине Семеновне обеспечить 100-% 

участие в социально-психологическом тестировании обучающиеся 7-9 классов ОУ 

в возрасте 13 лет и старше. 

3. Техническому специалисту Томиловой И. А. подготовить  платформу  

электронного  (компьютерного) анкетирования для проведения  тестирования 

4. Заместителю председателя Комиссии – Жуйковой Н. Н.провести информационно-

разъяснительные  мероприятия  и  мотивационную  работу по оформлению в 

установленном порядке согласия обучающихся  в  возрасте  старше  15  лет  или 

родителей (законных  представителей) обучающихся в возрасте до 15 лет для 

участия в социально-психологическом тестировании  

4.1. обеспечить хранение в течение года информированных согласий в  условиях,  

гарантирующих  конфиденциальность  и невозможность несанкционированного 

доступа к ним. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор школы: ______________/Вагина Н. А../ 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу № 63/1 от 06.09.2024 г 

 

Список обучающихся МОУ Леденгская ООШ 

подлежащих социально-психологическому тестированию 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Количество полных лет 

(на момент проведения 

социально-

психологического 

тестирования) 

Класс/ 

группа 

Примечание 

1.  15 9 класс  

2.  14 8 класс  

3.  13 7 класс  

4.  13 7 класс  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


